согласовано,
(Протокол J\Ъ 1 от 24,\0,2023r.
заседания УС),

Батайск
'руглова

имназия Jф2 l г.Батайска
Храмцова Т.С.)

План мероприятий родительского контроля за организа
учащихся МБОУ Гимназия ЛЬ 21 г.Батайск на

Jф
rтlп Содержание Срок ответственные

]

Распределение обязанностей членов родительского контроля
,по питанию. Рассмотрение и утверждение плана работы
членов родительского контроля по питаниюна 202З-2024уч,
год
Утверхцение графика контроля

25.10,2023г Председатель УС -

Храмцова Т.С.

2
Контроль за предоставлением горячего питания учапIимся,
питающихся за бюдя<етные средства и родительскую оплату ежемесячно

члены
родительского
контроля

J

Организация и контроль за питанием
графиков пи,гания, дежурства в
обслуживания)

учащихся (соблюдение
столовой, культурой 1 раз в месяц

члены

родительского
контDоля

4
Контроль за выполнением натурчlльных норм и денежных
норм расходов питания, охвата горячим питанием 1 раз в месяц

члены

родительского
контроля

5

Контроль за проведением анкетирования учащихся,
привитием гигиениLIеских навыков питания, культурой
приема пищи, разъяснительной работы с учащимися и йх
законными представителями о необходимости полноценного
горячего питания

1 разв
полугодие

члены

родительского
контроля

6

Контроль за эстетическим оформлением обеденного заJIа,
объекта питания в течение года

члены

родительского
контроля

7

Контроль за наличием необходимого инвентаря, посуды,
моющих и дезинфицирующих средств, санитарной оде)Iцы,
масок и одноразовых перчаток

1 раз в квартал
члены
родительского
контроля

8

Контроль
требований

за соблюдением санитарно-гигиенических
согласно
графику

члены

родительского
контроля

9
Анкетирование учащихся, ан€u]из информации отзывов и
предложений учащихся о качестве питания в школе

1 разв
полугодие

классные
Dуководители

l0 Обновление информационных
организации питания

стендов по вопросам l раз в четверть
ответственная за
питание

11

Проведение работы по привитию учащимся гигиенических
навыков питания, сортировка стола) культуре приема пищи,
навыков здорового образа жизни

в течение года классньте

руководители

12
Проведение инструltтивных
руководителями по организации

совещаний с кJIассными
пи"гания учащихся

в течение года директор

1з
Размещение информации
школы

об организации питания на сайте
в течение года

ответственная за
ведение сайта